⁴ Nota del GMLC, s.v. *gothus*: “En la documentació estudiada, el m. *godus*, f. *goda*, apareix en antropònims, p.ex.: **932** CEGirona p. 110b (Marquès I 41, p. 123): Godus presbiter qui hanc cartam uendicionis scripsi. **959** DipOsona 826, p. 626: de parte orientis in ipsa kasa de Godo. **986** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 68, p. 722: ego Goda et filii meis ... uinditores sumus tibi Espanesindo emtore. **1010** Junyent-Ordeig, *DipVic* 720, p. 67: signum Guifredus. signum Guandalgodus. signum Fruiane. – D’altra banda, les referències a la *lex gothorum* (escrit *gotorum* o *gottorum*) o a la *lex gothica* (escrit també *gotica*, *goticha*) són freqüents.”

⁵ Subratlliem que la forma pgerm. **gut(t)ōn-* ‘vessar’ no té cap relació amb el terme ll. *guttus* (< ll. *gutta* ‘gota’) > cat. *got* ‘vas de vidre, metall, etc., generalment de forma cilíndrica o lleugerament cònica, sense peu, que serveix per beure’, malgrat la similitud fonètica i semàntica, fruit exclusiu de la casualitat; ens trobem, doncs, simplement davant d’un cas de paronímia.

REFERÈNCIES

DCVB VI, s.vv. 2.*got, goda, gòtic, gòtica*
DuCange IV, s.v. *Goti*
EWA IV, s.v. *gôzôn*
FEW XVI, s.v. *Gut-þiuda*

- (a) Pfeiffer, EWD, s.v. *gothisch*
- (b) Andersson, Thorsten. (1996) “Göter, goter, guitar” en *Journal Namn och Bygd*, pp. 5-21; (2012) “Der nordgermanische Sprachzweig” en *Altertumskunde...*, pp. 228-229
- (c) EWA IV, s.v. *gôzôn*, col. 567; EDPG, s.v. **gut(t)ōn-*
- (d) EWA IV, s.v. *giozan*, col. 358 lín. 31 ss.; EDPG, s.v. **geutan-*
- (e) LIV, s.v. ?*gʰeud-*, pp. 179-180; IEW, s.v. **ǵheud-*, p. 448; EWA IV, s.v. *giozan*, col. 359, lín. 1

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

als-bergum (alsberg, alsberga, alsbergio, alsebergo, alsibergo, alispergum, alsperg, asberg, asbergo, auzberg) [pl. alsbergos, alsbergs, alspergos]

espècie de lloriga feta de malles teixides: **951** Jun. 6, ACUrgell, perg. orig.: ... ad Donuczo pollino I et asbergo I. **981** (orig.) CSCugat I 136, p. 113: et inter suum cauallum et suum alsbergum et alium suum abere reddere iussit ad Bono Filio mancusos L coctos et V cacminos, et iussit reddere alias suos debitos. **1058** CSCugat II 611, p. 277: donetis ... meum alsbergio. **994** Baraut, *DocUrgell* 238 (Urgellia 3, p. 70): et ipsum meum cauallum nigrum et ipsum meum alispergum uindere facite. **981** CSCugat I 139, p. 117: et a predicto fratri suo elemosinario iussit eum dare suo alsibergo, et predicto domum s. Cucufati iussit dare ipsum suum cauallum cum suas armas. **1039-1049** LFeud. I 146, p. 142: Richardus Altemir per III^{or} milia solidos ualentes octuaginta uncias ami boni in auro et argento et kauallis et mulis et alsbergs, et Arnallus Miro similiter. **1054** LAntiq. II 344, f. 115 (Mas 672): et concessit suum asberg ad filium suum Bernardum. **1063** ACA Ramon Berenguer I, n. 281: quadraginta uncias auri de moneta barchinona de decimo en uncia, aut en unciadas en chaualllos et in mulos et en alspergos a precium de III^{or} homines. **1063** CSCugat II 634, p. 300: concedo uindere ipso meo kauallo ... et alsberga I et uindere faciatis et ipsum precium pro anima mea. **1069** LFeud. I 174, p. 184: predictus Miro aut Petrus Vdalardi stent assidue in predicto castro ... cum predictis uigintis optimis caballariis bene inchaualcatos et armatos de bonos chaballos de bonos alsbergos et elmos et de aliis bonis armis. **1085** Miret, *Organyà* 130, p. 533: et ipsum alsperg que abeo de ipso comite. **1164** ACA Alfons I, n. 21: emprestamus uno auzberg et unas braoneras et sua barbadora et son gant.